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KLEINIGKEITEN

Kiseschnittchen *

Schinkenschnittchen *
wahlweise mit rohem oder gekochtem Schinken

Hausgemachte Frikadelle *

SUPPEN

Hiithnersuppe mit Einlage
Cremige Tomatensuppe

Zwiebelsuppe ,,Flamische Art*

SALAT

Beilagensalat

Salatteller *
gemischter Salat mit Schinken, Kidse und Thunfisch

Fitness Salat *
gemischter Salat mit Putenbrust

Hausgemachter Kartoffelsalat *

AUS DEM WURSTKESSEL

Bockwurst *
2x Bockwurst mit Beilage

Mettwurst *
2x Mettwurst mit Beilage

Halb & Halb

Ix Mettwurst 1x Bockwurst m. Beilage

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle

. Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.

normal

10,50 €

11,50 €

3,00 €

5,50 €
5,50 €

5,50 €

4,00 €

14,50 €

17,00 €

4,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00€

Senioren

7,50 €

7,50 €

11,50 €

13,50 €

6,00 €

6,00 €

Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
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FUR JEDEN ETWAS...

Strammer Max *

normal

12,50 €

mit rohem oder gekochtem Schinken, Spiegelei und Garnitur

Stramme Susi *
Mit Gouda oder Emmentaler, Spiegelei und Garnitur

Strammer Hans *

12,50 €

13,50 €

Schnitzel ,,Wienerart™ auf Brot mit Spiegelei und Garnitur

Toast Hawaii *
mit gekochtem Schinken und Salat

Schlof3-Pfanne

Fleischkise mit Spiegelei, Schmorzwiebeln,
Bratkartoffeln und Salat

Frikadelle ,,Jager Art*

2x Frikadelle mit Jagersauce, Beilage und Salat

Frikadelle ,,Zigeuner Art*

2x Frikadelle mit Zigeunersauce, Beilage und Salat

Frikadelle ,,Pfefferrahm*

2x Frikadelle mit Pfefferrahmsauce, Beilage und Salat

Schweinefiletpfanne™
Schweinefilet im Speckmantel mit
Pfefferrahmsauce, Griinen Bohnen und Beilage

Putenschnitzel ,,natur
mit Kriuterbutter, Beilage und Salat

Chicken Nuggets m. Beilage

Portion Pommes Frites

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle

. Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.

12,50 €

16,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

18,00€

18,50 €

10,00 €

4,00 €

Senioren

8,00 €

12,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.




RUND UMS SCHNITZEL

Schweineschnitzel ,,Wiener Art* 16,50€ 12,50 €
mit Beilage und Salat

Jagerschnitzel 17,50 € 13,50 €

Schnitzel ,,Wiener Art* mit Jagersof3e, Beilage und Salat

Zigeunerschnitzel 17,50€ 13,50 €

Schnitzel ,,Wiener Art* mit Paprikasofe,
- Beilage und Salat

Schnitzel ,,Pfefferrahm* 17,50€ 13.50 €
Schnitzel ,,Wiener Art* mit Pfefferrahmsofe,
Beilage und Salat

Schnitzel ,,Holsteiner Art“ 18,50€ 13,50 €
Schnitzel ,,Wiener Art* mit 2 Spiegeleiern, Beilage und Salat

Schnitzel , Italia* 19,50€ 14,50 €

-3 Schnitzel ,,Wiener Art*“ mit Tomaten und Kése iiberbacken,
Beilage und Salat

Schnitzel ,,Hawaii* 19,50€ 14,50 €

Schnitzel ,,Wiener Art*“ mit Ananas und Kiése liberbacken,
Beilage und Salat

Zwiebel-Schnitzel 17,50€  13,50€

Schnitzel ,,Wiener Art* mit Schmorrzwiebeln, Beilage und Salat

b Cordon bleu 18,50 € I
Schnitzel ,,Wiener Art* gefiillt mit Kidse und Schinken, Cigh
Beilage und Salat s

iy

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle
. Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
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FLAMMKUCHEN

Flammkuchen , klassik* * 12,50 €

mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Speck und Zwiebeln

Flammkuchen ,,vegetarisch  ° 12,50 €

mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Paprika, Tomaten
und Zwiebeln

Flammkuchen ,,Lachs* * 14,50 €
mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Lachs,

a Zwiebeln und Dill
Flammkuchen ,,Hawaii* * 12,50 €

mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Speck und Ananas

Flammkuchen ., [talia“ * 12,50 €

mit Créme fraiche, Tomaten, Mozarella und Basilikum

x Flammkuchen ,,Tuna*“ * 14,50 €

mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Zwiebeln und Thunfisch

Flammkuchen ,,American BBQ* * 14,50 €

mit Créme fraiche, geriebenem Kése, Zwiebeln,
Bacon Streifen, Paprika, BBQ-Sof3e

FUR DIE KLEINEN (fiir Kinder bis 12 Jahre)

Biene Maja Teller 8,00 €
- 5x Chicken Nuggets mit Beilage 3;‘4
Pepa Wutz Teller 8,00 € 08

kleines Schnitzel mit Beilage

Pinocchio Teller 8,00 €

1x Bockwurst mit Beilage

N

Piraten Teller 8,00 €
4x Fischstidbchen mit Beilage

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle
: . Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
g ;, Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.

oo —
B LR AR b . IR S



L AT
’l‘y-f.'

BIER

Nette Edel Pils vom Fass 0,251 2,50 €
Nette Edel Pils vom Fass 0,41 4,10 €
Tegernseer Hell vom Fass 0,31 3,50 €
Tegernseer Hell vom Fass 0,51 5,00 €
Reissdorf Kolsch vom Fass 0,21 2,20 €
Reissdorf Kolsch vom Fass 0,31 3,30 €
TH. KONIG Zwickl Kellerbier 0,31 3,50 €
Benediktiner Weissbier hell 0,31 3,50 €

3 Benediktiner Weissbier hell 0,51 5,00 €
Benediktiner Weissbier dunkel 0,51 5,00 €
Benediktiner Weissbier (alkoholfrei) 0,31 3,50 €
Benediktiner Weissbier (alkoholfrei) 0,51 5,00 €
Bitburger 0,0 / 0,0 Radler (alkoholfrei) 0,331 3,50 €
Heineken Lager 0,251 2,90 €

< ALKOHOLFREIE GETRANKE

"y Coca-Cola, Cola Light, Fanta, Sprite, Mezzo-Mix ~ 0,31 3,00 €

Coca-Cola, Cola Light, Fanta, Sprite, Mezzo-Mix ~ 0,51 4,60 €
Red Bull 0,21 3,90 €
Schweppes Bitter Lemon 0,21 2,70 €
Schweppes Tonic Water * 0,21 2,70 €
Gerolsteiner Apfelsaft-Schorle 0,31 3,10 €
Gerolsteiner Apfelsaft-Schorle 0,51 4,90 €
Gerolsteiner Mineralwasser 0,251 2,50 €

k. Gerolsteiner Mineralwasser 0,751 5,50 € s
Gerolsteiner Naturell (ohne Kohlenséure) 0,251 2,50 € v
Gerolsteiner Naturell (ohne Kohlensaure) 0,751 5,50 € o
Orangen-Saft 0,21 3,50 € E
Milch 0,21 1,50 €

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle
| Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
i Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.




WEIN / SEKT

WeiBlwein Trocken:

Schoppen-Weilwein 0,21 4,00 €
0,11 2,00 €
Weillwein-Schorle 0,21 3,50 €
3 Ahr —Riesling 0,21 5,50 €
rassiger, zauberhaft frischer Riesling 0,11 2,80 €
Grauburgunder 0,21 5,50 €
0,11 2,80 €
i Weillwein Halbtrocken:
4 Ahr-Riesling 0,21 5,50 €
| Typischer Ahrriesling, mit frischer, 0,11 2,80 €
gefilliger Frucht
Weilwein Mild / Feinherb
Schoppen-Weilwein 0,21 4,00 €
0,11 2,00 €
Weilwein-Schorle 0,21 3,50 € ,
Ahr-Weissburgunder 0,21 6,00 € '. 5
3 0,11 3,00 €
Ahr-Riesling 0,21 5,50 €
0,11 2,80 €

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle
: Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
Q ;. Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
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Rosé / Blanc de Noir:

Ahr-Rosé trocken / halbtrocken / feinherb

Blanc de Noir, trocken
Ahr-Spitburgunder

Spezialitit des Hauses, fruchtig und Beerig,
dabei aber saftig und weinig

Blanc de Noir, feinherb
Ahr-Spitburgunder

Spezialitit des Hauses, fruchtig und Beerig,
dabei aber saftig und weinig

Rotwein Trocken:

Rotwein Landwein

Nikolaus N.
Ahr-Spitburgunder

Feinwlirziger Duft, ausgewogen, sdurearm

Rotwein Halbtrocken:

Rotwein Landwein

Nikolaus N.
Ahr-Spitburgunder

Feinwlirziger Duft, ausgewogen, sdurearm

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

5,50 €
2,80 €

6,00 €
3,10€

6,00 €
3,10€

4,00 €
2,10 €

6,00 €
3,10€

4,00 €
2,10€

6,00 €
3,10€

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle

. Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.

Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.




Sekt:
Mumm Dry Piccolo 0,21 6,50 €
Mumm Dry 0,71 19,00 €
Aparol Spritz 0,21 6,50 €
Apfelwein
Apfelwein 0,251 3,50 €

4.7 Apfelwein-Schorle siiss/sauer 0,251 3,00 €
Apfelwein-Schorle siiss/sauer 0,51 6,00 €
FEINE ABSACKER

Obstbriande aus dem Hause “Schladerer”

Obstwasser 2cl 3,50 €
Williams Birne 2cl 3,50 €
Himbeergeist 2cl 3,50 €
Kirchwasser 2cl 3,50 €

Obstbrinde aus dem Hause ,.Prinz*

fAd: :ﬁ‘
Obstschnaps 38 % Vol. 2cl 2,50 € o
Marillen Schnaps 40 % Vol. 2cl 3,50 € b
Williams-Birne Schnaps 40 % Vol. 2cl 3,50 € i

# Haselnuss-Schnaps 40% Vol. 2cl 3,50 €
Alte Williams-Christ-Birne 41% Vol 2cl 3,80 €
Alte Marille 41 % vol. 2cl 3,80 €

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle :

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
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Edle Weinbrinde von der Ahr

Ahr-Weinhefe 2cl 3,00 €
Ahr-Trester 2cl 4,50 €

Feine Briande aus dem Hause “Birkenhof”

Alte Williams Birne 2cl 3,50 €
Alte Marille 2cl 3,50 €
e Alte Quetsch 2cl 3,50 €
Alte Himbeere 2cl 3,50 €
Alte Kirsche 2cl 3,50 €
Haselnuss 2cl 3,50 €

Birkenhof “MASTER EDITION”

“JON” Handcrafted Rum 2cl 5,50 €
2 “LUK” Handcrafted Vintage Korn 2cl 5,50 €
GIN & Whiskey
Tanqueray London Dry Gin 2cl 4,00 €
Jack-Daniel’s Tennessee Whiskey 2cl 3,50 €
= Jack-Daniel’s Tennessee Whiskey 4cl 6,50 € &
Gin-Tonic 0221  520€ i
Whiskey -Cola 0,11 4,50 €
b Glenfiddich Single Malt Scotch Whiskey 12 Years 2cl 5,50 €
| Glenfiddich Single Malt Scotch Whiskey 12 Years 4c¢l 9,80 €

Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle

| Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.

Y Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
r

.

B o st e
Bl AR v L SR S



Apfelkorn 2cl 2,00 €
Berliner Luft 2cl 2,00 €
Doppelkorn 2cl 2,00 €
Doppel-Wacholder 2cl 2,00 €
Marillen-Brand 2cl 3,00 €
Ouzo 2cl 2,50 €
Sambucca 2cl 2,50 €
Fernet 2cl 2,00 €
Ramazotti 2cl 2,50 €
3 Ramazotti 4cl 5,00 €
Averna 2cl 2,50 €
Averna 4cl 5,00 €
Kiimmerling 2cl 2,50 €
Westerwilder Kiimmel 2cl 2,50 €
Underberg 2cl 2,50 €
4 Mariacron 2cl 2,30 €
: Jagermeister 2cl 2,50 €
Vodka Absolut 2cl 2,80 €
Malteser 2cl 2,50 €
Linie 2cl 3,50 €
Jubildums Aquavit 2cl 3,50 €
Asbach 2cl 2,50 €
Baileys 2cl 2,50 €
Cantré 2cl 2,30 €
Reiche Ernte Williams 2cl 2,50 €
o Sangritta 2cl 2,30 € #
Beilagen: Bratkartoffeln, Pommes Frites, Rosti, Kroketten, Spatzle .

Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen konnen eingesehen werden. Sprechen Sie uns an.
Wir bieten alle unsere Gerichte auch als Senioren-Portionen an, sprechen Sie uns an.
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